
6月号  広報いの15

医療相談室・地域医療連携室

　４月に赴任しました。日常よく出会う疾患に対して、治療や予防活動、健康

相談などを行い、地域の皆さんの健康を支えられたらと思います。状況に応じ

て専門医への紹介も行いますので、まずは気軽にご相談ください。

　４月に赴任して参りました。地域の病院においては専門領域での医療に加え、

あらゆる疾患に対応できる総合的な診療が求められます。患者さんの困っている

こと、問題となっていること一つ一つに着目しながら、より高度な医療が必要な

際には的確な説明や提案をできるよう心掛けます。よろしくお願いします。

総合診療内科　 山
やま

田
だ

　亜
あ

梨
り

奈
な

総合診療内科　 安
あ

倍
べ

　秀
ひでかず

和

仁淀病院からのお知らせ

新任医師の紹介

地域出前講座のご案内

　仁淀病院では、町の皆さんとの

交流、健康管理へのお手伝いを担

うために、当院スタッフが地区の

公民館や集会所などにお伺いして、

健康学習を行う『地域出前講座』

を行っています。

介護保険制度 在宅医療
転倒予防

認知症生活習慣病

身近な医療の事について当院の医療スタッフが出張してお話しています。（※費用は無料です）

『こういう話を聴きたい。』『こういう事を知りたい、学びたい。』

という要望がございましたら、お気軽にご連絡ください。

　仁淀病院には、医療相談室・地域医療連携室があり、患者さんが安心して在宅復帰できるように支援してい

ます。また、介護保険についてや医療費の経済的な心配事など、いつでもお気軽にお声をお掛けください。

（看護師１名、退院調整看護師１名、ソーシャルワーカー１名、事務員１名　４名体制）

申し込み先（問い合わせ）／ 地域医療連携室　☎ 893－1551　月～金　8：30～17：15

医療相談室・地域連携室のご紹介


